АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2017 г.    									  № 888

О закрытии проезда по участку автодороги
для проведения дорожных работ

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Оби от 22.08.2016 № 807 «Об утверждении Положения «О порядке  содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать ООО «Новосибдорстрой» в соответствии с нормативными актами Российской Федерации обеспечить выполнение требований обеспечения безопасности дорожного движения на участке проведения дорожных работ по капитальному ремонту автодороги по ул. Вокзальная на участке автодороги от дома № 31 ул. Вокзальная до границы города Оби с Новосибирским районом.
2. Разрешить ООО «Новосибдорстрой» закрыть проезд на участке от дома № 31 ул. Вокзальная до границы города Оби с Новосибирским районом на период с 06ч.00 мин. 12.08.2017г. по 23ч. 00 мин. 13.08.2017г. согласно предоставленной схеме.
3. Обязать ООО «Новосибдорстрой» предоставить схему объезда перекрытого участка дороги и уведомить следующие организации: ПДПС ГИБДД ГУ МВД России по г. Новосибирску; Обская центральная городская больница; Пожарную часть №46, 1 отряд ФПС по Новосибирской области;  Обской, отдел полиции №1, Новосибирский, межмуниципальный отдел МВД России; организации, занимающиеся перевозкой пассажиров; ЗАО «Новосибирские городские электрические сети»; МУП «Теплосервис»; МУП г. Новосибирска  «Горводоканал» на период закрытия осуществлять проезд автотранспорта по объездным маршрутам.
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать начальнику отдела службы ПДПС ГИБДД ГУ МВД России по г.Новосибирску принять меры к соблюдению правил безопасности дорожного движения на данном участке во время закрытии проезда с 06ч.00 мин. 12.08.2017г. по 23ч. 00 мин. 13.08.2017г.
5. Отделу по взаимодействию с общественностью разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А.Мозжерин